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 7,542,876.00
 628,573.00
 594,823.00
 220,780.00
 968,348.00

 115,193.00
 3,362,376.00

 285,667.00
 319,417.00
 241,894.00
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 0.00
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 0.00
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 854,530.00
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 236,940.00

 0.00
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 9,800.00

 47,400.00
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 62,300.00
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 178,000.00
 288,000.00
 353,400.00
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 101,671.00
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 0.00
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 0.00
 0.00
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 54,166.66
 89,333.33
 19,305.83
 16,045.12
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 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00

 580,731.37

 63,388.00

 5,520.00
 664,150.00

 38,180.00
 236,940.00

 0.00
 0.00

 34,690.90
 5,421.88

 39,754.87
 132,077.78

 15,669.00
 454,032.97

 37,921.25
 288,000.00
 152,075.21

 63,884.82
 101,670.37
 177,710.18

 27,344.00
 173,681.40
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PAGO

0 -PY:  30,356,782.00  27,462,036.60  2,894,745.40 34,234,007.00  27,462,036.60  27,462,036.60  25,764,200.35  0.00

 00 -SPR:  30,356,782.00  27,462,036.60  2,894,745.40 34,234,007.00  27,462,036.60  27,462,036.60  25,764,200.35  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  30,356,782.00  27,462,036.60  2,894,745.40 34,234,007.00  27,462,036.60  27,462,036.60  25,764,200.35  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR EJECUTIVAACT/OBRA:  21,265,165.00  18,699,271.45  2,565,893.55 25,366,181.00  18,699,271.45  18,699,271.45  17,054,918.58  0.00
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 7,717.00
 60,000.00

 300,000.00
 12,161.00
 24,450.00

 4,450.00
 4,450.00

 49,500.00
 34,450.00
 26,700.00

 537,000.00
 70,666.00

 8,900.00
 14,693.00
 13,350.00
 98,900.00

 506,294.00
 454,400.00

 3,733,175.00
 320,236.00
 307,986.00
 223,342.00
 465,396.00

 90,973.00
 8,392.00

 987,200.00
 84,400.00
 81,200.00
 56,040.00

 123,400.00

 22,744.00
 1,049.00

 171,200.00
 14,800.00
 14,000.00

 5,600.00
 21,400.00

 5,686.00

 7,716.50
 60,000.00

 300,000.00
 12,160.47

 4,419.45
 0.00
 0.00

 49,416.15
 1,193.36

 26,380.10
 533,857.52

 49,860.02
 8,213.82
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 3,733,175.00
 320,236.00
 307,986.00
 223,152.73
 465,395.15
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 8,392.00
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 84,400.00
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 56,035.00

 123,400.00

 21,306.40
 1,049.00

 171,200.00
 14,800.00
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 0.00
 21,400.00

 5,451.60

 0.50
 0.00
 0.00
 0.53

 20,030.55
 4,450.00
 4,450.00

 83.85
 33,256.64

 319.90
 3,142.48

 20,805.98
 686.18

 2,296.72
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 1,496.55
 0.01
 0.13

 0.00
 0.00
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 189.27
 0.85
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 0.00
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 3,622,176.00
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 136,370.00
 452,773.00

 76,608.00
 0.00

 974,400.00
 81,200.00
 81,200.00
 32,630.00

 121,800.00

 19,152.00
 0.00

 168,000.00
 14,000.00
 14,000.00

 5,600.00
 21,000.00

 4,788.00

COMPROMISO DEVENGADO

 7,716.50
 60,000.00

 300,000.00
 12,160.47

 4,419.45
 0.00
 0.00

 49,416.15
 1,193.36

 26,380.10
 533,857.52

 49,860.02
 8,213.82

 12,396.28
 13,023.59
 97,403.45

 506,293.99
 454,399.87

 3,733,175.00
 320,236.00
 307,986.00
 223,152.73
 465,395.15

 88,225.60
 8,392.00

 987,200.00
 84,400.00
 81,200.00
 56,035.00

 123,400.00

 21,306.40
 1,049.00

 171,200.00
 14,800.00
 14,000.00

 0.00
 21,400.00

 5,451.60

 7,716.50
 60,000.00

 300,000.00
 12,160.47

 4,419.45
 0.00
 0.00

 49,416.15
 1,193.36

 26,380.10
 533,857.52

 49,860.02
 8,213.82

 12,396.28
 13,023.59
 97,403.45

 506,293.99
 454,399.87

 3,733,175.00
 320,236.00
 307,986.00
 223,152.73
 465,395.15

 88,225.60
 8,392.00

 987,200.00
 84,400.00
 81,200.00
 56,035.00

 123,400.00

 21,306.40
 1,049.00

 171,200.00
 14,800.00
 14,000.00

 0.00
 21,400.00

 5,451.60

 7,716.50
 60,000.00

 300,000.00
 12,160.47

 4,419.45
 0.00
 0.00

 48,355.00
 1,193.36

 25,811.54
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 0.00
 8,213.82
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 97,403.45
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 0.00
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SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES

SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL

AUDITORIA INTERNA

PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE GESTION

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,149,500.00

 1,356,033.00

 232,686.00

 2,266,398.00

 5,146,562.48

 1,354,590.40

 226,851.60

 1,985,080.67

 2,937.52

 1,442.60

 5,834.40

 281,317.33

 4,891,623.00

 1,310,382.00

 227,388.00

 2,438,433.00

 5,146,562.48

 1,354,590.40

 226,851.60

 1,985,080.67

 5,146,562.48

 1,354,590.40

 226,851.60

 1,985,080.67

 5,130,524.08

 1,351,330.80

 225,911.70

 1,951,835.19

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00

 15,152.82
 1,350.00

 11,881.63
 50,000.14

 0.00
 30,083.60

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 752,064.00
 62,672.00
 62,672.00
 25,669.00
 94,008.00

 14,364.00
 1,167,000.00

 97,250.00
 97,250.00
 65,484.00

 0.00

 0.00
 0.00

 6,555,864.00
 546,322.00
 546,322.00
 327,041.00
 819,484.00

 109,440.00
 0.00

 974.00
 80,000.00

 30,000.00

 50,000.00
 80,000.00

 50,000.00
 300,000.00
 200,000.00
 400,000.00

 50,000.00
 150,000.00

 40,000.00
 300,000.00
 100,000.00

 1,022,524.00
 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 862,914.00
 73,572.00
 62,672.00
 18,050.00

 107,833.00

 18,994.20
 671,400.00

 54,383.34
 54,383.34
 57,594.85

 3,283.94

 0.00
 49,680.00

 6,512,038.66
 529,161.55
 570,647.00
 292,124.00
 814,318.72

 109,710.40
 180,000.00

 0.00
 55,302.35

 0.00

 0.00
 29,652.75

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 131,347.18
 7,750.00

 195,118.37
 1,315.86

 0.00
 214,416.40

 862,914.00
 73,572.00
 62,672.00
 18,050.00

 107,833.00

 18,994.20
 671,400.00

 54,383.34
 54,383.34
 57,594.85

 3,283.94

 0.00
 49,680.00

 6,512,038.66
 529,161.55
 570,647.00
 292,124.00
 814,318.72

 109,710.40
 180,000.00

 0.00
 55,302.35

 0.00

 0.00
 29,652.75

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 131,347.18
 7,750.00

 195,118.37
 1,315.86

 0.00
 214,416.40

 862,914.00
 73,572.00
 62,672.00
 18,050.00

 107,833.00

 15,734.60
 671,400.00

 54,383.34
 54,383.34
 27,608.97

 3,283.94

 0.00
 49,680.00

 6,512,038.66
 529,161.55
 570,647.00
 292,124.00
 736,617.59

 100,032.60
 180,000.00

 0.00
 30,939.60

 0.00

 0.00
 29,652.75

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 124,907.18
 7,750.00

 195,118.37
 1,315.86

 0.00
 214,416.40

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  30,139,411.00  28,531,019.21  1,608,391.79 29,415,936.00  28,531,019.21  28,531,019.21  28,087,976.87  0.00

 00 -SPR:  30,139,411.00  28,531,019.21  1,608,391.79 29,415,936.00  28,531,019.21  28,531,019.21  28,087,976.87  0.00

 11 REGULACION DEL EMPLEO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  30,139,411.00  28,531,019.21  1,608,391.79 29,415,936.00  28,531,019.21  28,531,019.21  28,087,976.87  0.00PG:

 006

 001

RECREOVIAS Y HONDURAS ACTIVATE

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 87,000.00

 12,437,031.00

 49,680.00

 11,446,701.39

 37,320.00

 990,329.61

 0.00

 12,757,921.00

 49,680.00

 11,446,701.39

 49,680.00

 11,446,701.39

 49,680.00

 11,181,954.29

 0.00

 0.00
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Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Electrodomésticos
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Diesel
Utiles y Materiales Eléctricos
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

26210
26220
27210
27500
29100
31100
32100
32310
33100
33300
33400
33500
34400
35500
35610
35620
35650
35800
36400
36920
36930
39200
39300
39400
39600
42140
42510
42600
45100
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
35620
39300
51220

11100
11510
11520

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 84,500.00
 31,027.00

 8,900.00
 0.00

 1,171,000.00
 121,750.00

 0.00
 0.00

 31,150.00
 320,600.00

 25,151.00
 10,680.00

 2,000.00
 0.00

 22,250.00
 35,600.00

 890.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 42,622.00
 0.00

 1,335.00
 125,280.00

 0.00
 17,800.00
 60,000.00
 90,000.00

 4,196.00

 3,827,892.00
 332,191.00
 325,241.00
 324,391.00
 478,487.00

 94,920.00
 60,000.00
 10,000.00

 2,098.00

 974,760.00
 81,230.00
 81,230.00

 23,955.56
 29,734.74

 4,400.00
 0.00

 1,140,336.30
 74,689.39

 0.00
 0.00

 31,025.97
 267,045.53

 25,150.90
 1,800.00

 0.00
 0.00

 22,210.00
 35,600.00

 890.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,962.52
 0.00

 802.30
 118,047.94

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,147.00

 3,614,303.17
 274,036.00
 320,241.00
 319,391.00
 451,787.93

 80,698.82
 0.00
 0.00

 2,098.00

 935,413.34
 77,655.70
 80,809.72

 60,544.44
 1,292.26
 4,500.00

 0.00
 30,663.70
 47,060.61

 0.00
 0.00

 124.03
 53,554.47

 0.10
 8,880.00
 2,000.00

 0.00
 40.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,659.48
 0.00

 532.70
 7,232.06

 0.00
 17,800.00
 60,000.00
 90,000.00

 1,049.00

 213,588.83
 58,155.00

 5,000.00
 5,000.00

 26,699.07

 14,221.18
 60,000.00
 10,000.00

 0.00

 39,346.66
 3,574.30

 420.28

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,000.00
 66,678.00
 10,000.00

 100,000.00
 100,000.00

 75,000.00
 2,000.00

 10,000.00
 35,000.00
 40,000.00
 40,000.00
 12,000.00

 8,000.00
 3,000.00

 25,000.00
 40,000.00

 1,000.00
 2,000.00
 2,000.00
 2,000.00
 1,000.00

 136,772.00
 2,000.00
 1,500.00

 150,000.00
 15,000.00
 20,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 3,580,692.00
 298,391.00
 298,391.00
 295,218.00
 447,587.00

 81,396.00
 0.00
 0.00
 0.00

 948,360.00
 79,030.00
 79,030.00

COMPROMISO DEVENGADO

 23,955.56
 29,734.74

 4,400.00
 0.00

 1,140,336.30
 74,689.39

 0.00
 0.00

 31,025.97
 267,045.53

 25,150.90
 1,800.00

 0.00
 0.00

 22,210.00
 35,600.00

 890.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,962.52
 0.00

 802.30
 118,047.94

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,147.00

 3,614,303.17
 274,036.00
 320,241.00
 319,391.00
 451,787.93

 80,698.82
 0.00
 0.00

 2,098.00

 935,413.34
 77,655.70
 80,809.72

 23,955.56
 29,734.74

 4,400.00
 0.00

 1,140,336.30
 74,689.39

 0.00
 0.00

 31,025.97
 267,045.53

 25,150.90
 1,800.00

 0.00
 0.00

 22,210.00
 35,600.00

 890.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,962.52
 0.00

 802.30
 118,047.94

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,147.00

 3,614,303.17
 274,036.00
 320,241.00
 319,391.00
 451,787.93

 80,698.82
 0.00
 0.00

 2,098.00

 935,413.34
 77,655.70
 80,809.72

 23,955.56
 29,734.74

 0.00
 0.00

 1,140,336.30
 35,286.94

 0.00
 0.00

 31,025.97
 187,122.25

 25,150.90
 1,800.00

 0.00
 0.00

 22,210.00
 35,600.00

 890.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,374.77
 0.00

 802.30
 97,796.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,147.00

 3,614,303.17
 274,036.00
 320,241.00
 319,391.00
 417,533.43

 74,100.32
 0.00
 0.00

 2,098.00

 935,413.34
 77,655.70
 80,809.72

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

SERVICIOS DE CLASIFICACION DE PUESTOS Y SALARIOS

SERVICIOS DE RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE PERSONAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,455,220.00

 1,363,890.00

 5,062,555.92

 1,297,155.45

 392,664.08

 66,734.55

 5,001,675.00

 1,322,478.00

 5,062,555.92

 1,297,155.45

 5,062,555.92

 1,297,155.45

 5,021,702.92

 1,269,210.82

 0.00

 0.00
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Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes

11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750

12100
12300
12410

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 75,773.00
 121,845.00

 29,052.00

 1,522,762.00
 131,126.00
 125,126.00
 117,280.00
 190,776.00

 51,822.00
 1,049.00

 1,453,240.00
 118,754.00
 120,515.00
 115,534.00
 181,655.00

 39,800.00
 3,147.00

 1,093,768.00
 92,989.00
 92,989.00
 86,163.00

 136,722.00

 28,429.00
 1,049.00

 3,736,458.00
 317,634.00
 308,834.00
 286,048.00
 467,058.00

 62,543.00

 600,000.00
 830,520.00

 75,000.00

 67,106.00
 111,525.41

 24,645.28

 1,522,762.00
 131,126.00
 124,223.91
 117,279.33
 190,775.08

 44,687.56
 1,049.00

 1,449,406.67
 118,753.33
 120,514.99

 84,883.33
 181,175.83

 34,661.16
 3,147.00

 1,044,218.00
 90,789.00
 87,989.00
 82,629.00

 130,527.31

 24,757.98
 1,049.00

 3,710,508.00
 315,471.50
 308,334.00
 286,047.33
 463,813.50

 54,027.64

 600,000.00
 830,520.00

 75,000.00

 8,667.00
 10,319.59

 4,406.72

 0.00
 0.00

 902.09
 0.67
 0.92

 7,134.44
 0.00

 3,833.33
 0.67
 0.01

 30,650.67
 479.17

 5,138.84
 0.00

 49,550.00
 2,200.00
 5,000.00
 3,534.00
 6,194.69

 3,671.02
 0.00

 25,950.00
 2,162.50

 500.00
 0.67

 3,244.50

 8,515.36

 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 73,573.00
 118,545.00

 23,940.00

 1,451,928.00
 120,994.00
 120,994.00
 110,137.00
 181,492.00

 42,250.00
 0.00

 1,371,840.00
 114,320.00
 114,320.00
 112,734.00
 171,480.00

 33,516.00
 0.00

 906,468.00
 75,539.00
 75,539.00
 69,939.00

 113,309.00

 23,940.00
 0.00

 3,706,008.00
 308,834.00
 308,834.00
 283,528.00
 463,251.00

 52,668.00

 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 67,106.00
 111,525.41

 24,645.28

 1,522,762.00
 131,126.00
 124,223.91
 117,279.33
 190,775.08

 44,687.56
 1,049.00

 1,449,406.67
 118,753.33
 120,514.99

 84,883.33
 181,175.83

 34,661.16
 3,147.00

 1,044,218.00
 90,789.00
 87,989.00
 82,629.00

 130,527.31

 24,757.98
 1,049.00

 3,710,508.00
 315,471.50
 308,334.00
 286,047.33
 463,813.50

 54,027.64

 600,000.00
 830,520.00

 75,000.00

 67,106.00
 111,525.41

 24,645.28

 1,522,762.00
 131,126.00
 124,223.91
 117,279.33
 190,775.08

 44,687.56
 1,049.00

 1,449,406.67
 118,753.33
 120,514.99

 84,883.33
 181,175.83

 34,661.16
 3,147.00

 1,044,218.00
 90,789.00
 87,989.00
 82,629.00

 130,527.31

 24,757.98
 1,049.00

 3,710,508.00
 315,471.50
 308,334.00
 286,047.33
 463,813.50

 54,027.64

 600,000.00
 830,520.00

 75,000.00

 67,106.00
 88,859.58

 19,366.48

 1,522,762.00
 131,126.00
 124,223.91
 117,279.33
 174,384.33

 40,728.46
 1,049.00

 1,449,406.67
 118,753.33
 120,514.99

 84,883.33
 161,646.25

 31,581.86
 3,147.00

 1,044,218.00
 90,789.00
 87,989.00
 82,629.00

 107,047.43

 22,558.48
 1,049.00

 3,710,508.00
 315,471.50
 308,334.00
 286,047.33
 427,353.00

 49,628.64

 574,021.81
 800,520.00

 60,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

1 PROGRAMA DE DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE CORREDOR DEL QUETPY:  45,796,037.00  4,483,740.91  7,894,562.09 12,433,029.00  4,483,740.91  4,483,740.91  4,396,969.59  0.00

 00 -SPR:  45,796,037.00  4,483,740.91  7,894,562.09 12,433,029.00  4,483,740.91  4,483,740.91  4,396,969.59  0.00

 17 DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE CORREDOR DEL QUETZAL  45,796,037.00  4,483,740.91  7,894,562.09 12,433,029.00  4,483,740.91  4,483,740.91  4,396,969.59  0.00PG:

 004

 005

 006

 007

 001

SERVICIOS DE ADIESTRAMIENTO Y EVALUACION

SERVICIOS DE REGISTROS Y ESTADISTICAS DE PERSONAL

SERVICIOS DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS

 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS

Crédito para la Producción y Transformación de Materias Primas

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,139,941.00

 2,032,645.00

 1,532,109.00

 5,178,575.00

 12,858,559.00

 2,131,902.88

 1,992,542.31

 1,461,959.29

 5,138,201.97

 1,630,520.00

 8,038.12

 40,102.69

 70,149.71

 40,373.03

 0.00

 2,027,795.00

 1,918,210.00

 1,264,734.00

 5,123,123.00

 11,228,039.00

 2,131,902.88

 1,992,542.31

 1,461,959.29

 5,138,201.97

 1,630,520.00

 2,131,902.88

 1,992,542.31

 1,461,959.29

 5,138,201.97

 1,630,520.00

 2,111,553.03

 1,969,933.43

 1,436,279.91

 5,097,342.47

 1,544,541.81

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Tasas
Préstamos a Corto Plazo a Personas

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios Jurídicos
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Transporte
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Viáticos Nacionales
Tasas
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Papel y Cartón
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Préstamos a Corto Plazo a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

12420
12550
27210
62110

12100
12300
12410
12420
12550
22100
23200

23360

24300
24400
24500
24600
25100
25700
25900
26210
27210
29200
31100
33400
35620
35650
39200
39600
62110

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 22

 11
 11
 11
 11
 11
 22
 22

 22

 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 11
 22
 21
 22
 22
 22
 22
 22
 22

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 172

 001
 001
 001
 001
 001
 172
 172

 172

 172
 172
 172
 172
 172
 172
 172
 172
 001
 172
 172
 172
 172
 172
 172
 172
 172

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 75,000.00
 25,000.00
 25,000.00

 11,228,039.00

 942,190.00
 30,000.00
 75,000.00
 75,000.00
 25,000.00

 360,000.00
 100,000.00

 50,000.00

 250,000.00
 2,500,000.00
 1,000,000.00

 250,000.00
 5,000.00

 15,000.00
 5,000.00

 200,000.00
 47,800.00

 100,000.00
 10,000.00
 20,000.00

 200,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 80,000.00

 26,557,488.00

 9,651,564.00
 804,297.00
 720,547.00
 293,869.00

 1,206,446.00

 187,323.00
 3,769,376.00

 324,584.00

 75,000.00
 25,000.00
 25,000.00

 0.00

 942,190.00
 30,000.00
 75,000.00
 75,000.00
 25,000.00

 336,482.00
 0.00

 0.00

 70,000.00
 425,500.00
 385,000.00

 90,000.00
 2,736.19

 15,000.00
 5,000.00

 65,156.44
 44,799.52
 91,968.48

 104.35
 10,914.25

 109,850.00
 11,000.00

 2,849.33
 39,670.35

 0.00

 8,856,917.33
 748,902.56
 616,697.00
 268,788.67

 1,002,448.09

 184,077.20
 2,897,216.67

 250,268.05

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.81
 0.00
 0.00
 0.56

 3,000.48
 0.52

 9,895.65
 0.75
 0.00
 0.00
 0.67
 0.65

 7,881,662.00

 794,646.67
 55,394.44

 103,850.00
 25,080.33

 203,997.91

 3,245.80
 872,159.33

 74,315.95

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00

 11,228,039.00

 942,190.00
 30,000.00
 75,000.00
 75,000.00
 25,000.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 47,800.00
 0.00

 10,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,646,564.00
 720,547.00
 720,547.00
 293,869.00

 1,080,821.00

 148,428.00
 4,900,000.00

 408,334.00

COMPROMISO DEVENGADO

 75,000.00
 25,000.00
 25,000.00

 0.00

 942,190.00
 30,000.00
 75,000.00
 75,000.00
 25,000.00

 336,482.00
 0.00

 0.00

 70,000.00
 425,500.00
 385,000.00

 90,000.00
 2,736.19

 15,000.00
 5,000.00

 65,156.44
 44,799.52
 91,968.48

 104.35
 10,914.25

 109,850.00
 11,000.00

 2,849.33
 39,670.35

 0.00

 8,856,917.33
 748,902.56
 616,697.00
 268,788.67

 1,002,448.09

 184,077.20
 2,897,216.67

 250,268.05

 75,000.00
 25,000.00
 25,000.00

 0.00

 942,190.00
 30,000.00
 75,000.00
 75,000.00
 25,000.00

 336,482.00
 0.00

 0.00

 70,000.00
 425,500.00
 385,000.00

 90,000.00
 2,736.19

 15,000.00
 5,000.00

 65,156.44
 44,799.52
 91,968.48

 104.35
 10,914.25

 109,850.00
 11,000.00

 2,849.33
 39,670.35

 0.00

 8,856,917.33
 748,902.56
 616,697.00
 268,788.67

 1,002,448.09

 184,077.20
 2,897,216.67

 250,268.05

 60,000.00
 25,000.00
 25,000.00

 0.00

 941,396.87
 30,000.00
 75,000.00
 75,000.00
 25,000.00

 336,482.00
 0.00

 0.00

 70,000.00
 425,500.00
 385,000.00

 90,000.00
 2,736.19

 15,000.00
 5,000.00

 65,156.44
 44,799.52
 91,968.48

 104.35
 10,914.25

 109,850.00
 11,000.00

 2,849.33
 39,670.35

 0.00

 8,856,917.33
 748,902.56
 616,697.00
 268,788.67

 1,002,448.09

 147,800.90
 2,897,216.67

 250,268.05

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  24,689,832.00  21,375,164.79  3,314,667.21 24,834,622.00  21,375,164.79  21,375,164.79  21,218,254.32  0.00

 00 -SPR:  24,689,832.00  21,375,164.79  3,314,667.21 24,834,622.00  21,375,164.79  21,375,164.79  21,218,254.32  0.00

 19 COORDINACION SECTORIAL  24,689,832.00  21,375,164.79  3,314,667.21 24,834,622.00  21,375,164.79  21,375,164.79  21,218,254.32  0.00PG:

 003

 001

Unidad Ejecutora

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 32,937,478.00

 17,589,910.00

 2,853,220.91

 15,231,196.66

 7,894,562.09

 2,358,713.34

 1,204,990.00

 17,563,091.00

 2,853,220.91

 15,231,196.66

 2,853,220.91

 15,231,196.66

 2,852,427.78

 15,135,756.38

 0.00

 0.00
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Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Derechos
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina

12420
12550
51220

12100
12410
12420
12550
12910
21100
21200
21420
23200

23360

23600
25100
25300
25400
25500
25700
25900
26110
26120
26210
26220
27210
27220
29100
31100
33100
33400
33500
34400
35610
35620
35800
39100
39200
39300
39400
39600
42110
42120

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 408,334.00
 217,325.00

 6,245.00

 4,752,400.00
 398,500.00
 398,500.00
 135,814.00

 2,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 148,060.00

 15,921.00

 13,955.00
 4,450.00
 5,260.00

 33,820.00
 1,510.00
 5,870.00
 2,314.00

 963.00
 801.00

 276,107.00
 356.00

 14,685.00
 7,227.00
 3,095.00

 12,747.00
 9,879.00

 11,299.00
 4,098.00

 29,493.00
 1,068.00

 89,600.00
 2,937.00
 6,878.00

 979.00
 1,808.00
 2,207.00

 39,998.00
 8,989.00

 23,416.00

 249,434.72
 150,201.91

 6,244.46

 4,685,533.33
 390,461.12
 390,461.12
 123,819.26

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 116,960.75

 14,925.20

 0.00
 0.00
 0.00

 20,287.09
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 217,987.35
 0.00

 14,685.00
 4,976.80

 0.00
 9,902.42
 5,434.67

 11,273.96
 1,980.00

 28,865.00
 0.00

 60,000.00
 690.00

 1,797.74
 807.30
 365.70
 740.60

 38,019.72
 0.00
 0.00

 158,899.28
 67,123.09

 0.54

 66,866.67
 8,038.88
 8,038.88

 11,994.74
 2,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 31,099.25

 995.80

 13,955.00
 4,450.00
 5,260.00

 13,532.91
 1,510.00
 5,870.00
 2,314.00

 963.00
 801.00

 58,119.65
 356.00

 0.00
 2,250.20
 3,095.00
 2,844.58
 4,444.33

 25.04
 2,118.00

 628.00
 1,068.00

 29,600.00
 2,247.00
 5,080.26

 171.70
 1,442.30
 1,466.40
 1,978.28
 8,989.00

 23,416.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 408,334.00
 235,647.00

 0.00

 4,782,000.00
 398,500.00
 398,500.00

 93,833.00
 2,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 82,000.00
 86,584.00

 6,720.00

 15,680.00
 5,000.00
 4,000.00

 38,000.00
 1,697.00

 18,800.00
 2,600.00
 1,082.00

 900.00
 195,064.00

 400.00
 16,500.00

 8,120.00
 3,477.00

 25,491.00
 11,100.00
 12,696.00

 4,604.00
 38,756.00

 1,200.00
 109,500.00

 3,300.00
 30,200.00

 1,100.00
 2,031.00
 2,480.00

 44,942.00
 10,100.00
 26,310.00

COMPROMISO DEVENGADO

 249,434.72
 150,201.91

 6,244.46

 4,685,533.33
 390,461.12
 390,461.12
 123,819.26

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 116,960.75

 14,925.20

 0.00
 0.00
 0.00

 20,287.09
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 217,987.35
 0.00

 14,685.00
 4,976.80

 0.00
 9,902.42
 5,434.67

 11,273.96
 1,980.00

 28,865.00
 0.00

 60,000.00
 690.00

 1,797.74
 807.30
 365.70
 740.60

 38,019.72
 0.00
 0.00

 249,434.72
 150,201.91

 6,244.46

 4,685,533.33
 390,461.12
 390,461.12
 123,819.26

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 116,960.75

 14,925.20

 0.00
 0.00
 0.00

 20,287.09
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 217,987.35
 0.00

 14,685.00
 4,976.80

 0.00
 9,902.42
 5,434.67

 11,273.96
 1,980.00

 28,865.00
 0.00

 60,000.00
 690.00

 1,797.74
 807.30
 365.70
 740.60

 38,019.72
 0.00
 0.00

 249,434.72
 91,037.93

 6,244.46

 4,685,533.33
 390,461.12
 390,461.12
 113,622.38

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 97,928.25

 14,925.20

 0.00
 0.00
 0.00

 20,287.09
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 206,305.34
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,902.42
 5,434.67

 11,273.96
 1,980.00

 28,865.00
 0.00

 60,000.00
 690.00

 1,797.74
 807.30
 365.70
 740.60

 37,122.72
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005 FACILITADOR DE VIVIENDAS DIGNASACT/OBRA:  7,099,922.00  6,143,968.13  955,953.87 7,271,531.00  6,143,968.13  6,143,968.13  6,082,497.94  0.00
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Electrodomésticos
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

Pensiones
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Transferencias de Capital a Instituciones Descentralizadas
Transferencias de Capital a Instituciones Descentralizadas
Para Erogaciones Corrientes

42140
42510
42600
51220

51120
51310

51310

51310

51310

52120
52120

55120
55120
99100

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 4052

 4053

 4054

 4886

 0513
 0515

 0513
 0513
 0000

 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11

 11

 11

 11
 11

 11
 21
 11

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 173
 001

 6,141.00
 7,342.00
 7,512.00

 611,923.00

 700,000.00
 100,000.00

 10,159,502.00

 900,000.00

 9,878,400.00

 78,645,927.00
 55,455,187.00

 5,913,669.00
 30,411,104.00

 445,789,844.00

 2,945.00
 0.00
 0.00

 1,049.00

 600,000.00
 100,000.00

 10,159,502.00

 0.00

 9,878,400.00

 78,645,927.00
 55,455,187.00

 5,913,669.00
 30,104,490.04

 445,789,844.00

 3,196.00
 7,342.00
 7,512.00

 610,874.00

 100,000.00
 0.00

 0.00

 900,000.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 306,613.96

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
Particulares

Foro Nacional de Convergencia

Colegio de Periodistas de Honduras

Oficina Administradora de Bienes Incautados

Instituto Nacional de Estadísticas
Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e 
Innovación
Instituto Nacional de Estadísticas
Instituto Nacional de Estadísticas
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 6,900.00
 8,250.00
 8,440.00

 755,674.00

 700,000.00
 100,000.00

 10,159,502.00

 900,000.00

 9,878,400.00

 78,645,927.00
 55,455,187.00

 5,913,669.00
 12,178,500.00

 437,789,844.00

 768,935,695.00  718,498,980.55TOTAL GENERAL :  712,638,623.00  17,018,980.45

COMPROMISO DEVENGADO

 2,945.00
 0.00
 0.00

 1,049.00

 600,000.00
 100,000.00

 10,159,502.00

 0.00

 9,878,400.00

 78,645,927.00
 55,455,187.00

 5,913,669.00
 30,104,490.04

 445,789,844.00

 2,945.00
 0.00
 0.00

 1,049.00

 600,000.00
 100,000.00

 10,159,502.00

 0.00

 9,878,400.00

 78,645,927.00
 55,455,187.00

 5,913,669.00
 30,104,490.04

 445,789,844.00

 2,945.00
 0.00
 0.00

 1,049.00

 600,000.00
 100,000.00

 10,159,502.00

 0.00

 9,878,400.00

 78,645,927.00
 55,455,187.00

 5,913,669.00
 30,104,490.04

 445,789,844.00

CONGELAMIENTO

 718,498,980.55  718,498,980.55  716,114,420.17

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  637,953,633.00  636,647,019.04  1,306,613.96 611,721,029.00  636,647,019.04  636,647,019.04  636,647,019.04  0.00

 00 -SPR:  637,953,633.00  636,647,019.04  1,306,613.96 611,721,029.00  636,647,019.04  636,647,019.04  636,647,019.04  0.00

 99 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES GLOBALES  637,953,633.00  636,647,019.04  1,306,613.96 611,721,029.00  636,647,019.04  636,647,019.04  636,647,019.04  0.00PG:

 001 APOYO FINANCIERO A UNIDADES TÉCNICAS Y OTROS APORTESACT/OBRA:  637,953,633.00  636,647,019.04  1,306,613.96 611,721,029.00  636,647,019.04  636,647,019.04  636,647,019.04  0.00


